ITPUMEYAHMUE:
BuumarensHO npounraiire
3Ty UHCTPYKIIUIO IIepes
HCII0JIb30BaHUEM TPEHaAXeEpa.

Monaenn
VKR STAND 1II

CoxpaHute 3Ty
UHCTPYKIIAIO

NMHCTPYKIMA
[TOJIB3OBATEJIA

ONYGEN]

TYPHUK-IIPECC-BPYCbA
VKR STAND Il




BHuumaHue!

HPEJOCTOPOXKHOCTH

KoHcTpyKiust 3TOro CuioBoro KOMIuiekca MakCUMajabHO Oe30macHa JUIsl UCIIONIb30BaHus. Tem He
MeHee, He00X0IUMO CO0JII0IaTh ONpeiesieHHbIE MTPaBuiia BO BpeMs TPeHUPOBKU. O0s13aTeIbHO
MIPOYUTANTE ATY MHCTPYKIIHIO TIEpe]] TeM KaK IPUCTYNUTh K 3aHATHsAM. K uncity 00s13aTeNbHbIX IS
COOJTIOICHUS TTPETOCTOPOKHOCTEH OTHOCSTCSI.

1. Jlep:uTe aeTeil M )KUBOTHBIX HA yIaJ€HHOM PACCTOSIHMM OT TpeHaxepa. He ocTaBJsiiiTe
aeTel 0e3 MPUCMOTPA B TOM KOMHATe, I/le HAXOAUTCH TPeHaKep.

2. Tonbko OAMH MOIH30BATENh MOKET OJJHOMOMEHTHO 3aHUMAaThCS HA TPEHaXepe.

3. Ecnu Bbl mouyBCTBOBANIM TOJIOBOKPYKEHHE, TOIIHOTY, 00JIb B TPYIU WU APyrue HeOObIYHbIC
cumnromsl, octanoBute Tpeanposky. HEMEJIJIEHHO ObPATUTECH K BPAUY.

4. Tpenaxep AOIKEH pacroyiaraTbCsl HA YUCTON POBHOM MOBEepXHOCTH. Henb3s ucnoiab30BaTh
TPEHaXeP OKOJIO BOJIbI WJIM CHAPYKU ITOMEUICHUS.

5. He kacaiitech pykamu JBUXKYIIUXCS Y3JIOB U JICTaJICH.

6. Bcerna oneBaiiTe COOTBETCTBYIOIIYIO CIOPTHUBHYIO OJICKIY BO BpeMs IPOBEJCHHS TPEHUPOBKH.
Henb3s oneBats JIMHHYIO CBOOOIHYIO OAEKIY, OHA MOXKET MOMACTh B ABIKYIIMECS YacTU. Takxke
JKeJlaTeIbHO UCTIOIB30BaHUE CICIHALHON aHadpOOHON 00YBH.

7. Viconp3yiiTe 3TOT TpeHa)xep TOIBKO IO ero NpsiMoMy HazHaueHuto. He ucnomnbsyiite
JOTIOJIHUTEIIbHBIE ONLIUH, KOTOPbIE HE PEKOMEHJOBaHbI IPOU3BOIUTEIIEM.

8. He pacnonaraiite ocTpble MpeaMeThl B HEIIOCPEICTBEHHOM OIM30CTH OT TpeHaKepa.

9. MHBanuasl MOTYT UCIIOJIB30BATh TPEHAXKEP TOJIBKO MO/ MPUCMOTPOM Bpaua WiIn
KBIM(DUIIMPOBAHHOTO TIEpPCOHAIA.

10. ITepen HayamoM CUIIOBON TPEHUPOBKHU BCET/IA BHIMOIHINTE YIIPAXKHEHUS HA PACTIKKY.
11. 3ampenieHo KCIONIb30BaTh TPEHAXKEP €CIIM OH MOBPEXK/IEH WU paboTaeT HEMPaBUIIbHO.

BHUMAHUE!

MEPEJ] HAUYAJIOM 3AHSTHII OBSI3BATEJBLHO NPOKOHCYJBTUPYHTECH C
BPAUOM. DTO OCOBEHHO BAYKHO JJISI JIUI] CTAPUIE 35 JET WIM TEX, Y KOI'O
HABJIOJAIOTCS MMPOBJEMBI CEPJEYHO-COCYJUCTOI CUCTEMBI.
MPOYUTAUTE BHUMATEJIBHO BCE WHCTPYKIUM TEPEJ HCIOJIb30BAHUEM
TPEHAKEPA. ITPOU3BOJETEJIbL HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 3A TPABMBI WA
YIIEPE, HAHECEHHBIIl 10 NPUYUHE HEMNPABOMEPHOI'O MCIOJB30OBAHUS
OBOPYJ/IOBAHUSI.

COXPAHMUTE 3TY UHCTPYKIHUIO



KPENEXHbBIA KOMILIEKT

Q_% I

#21M10X80 Carrige Bolt <Qty4>

TN

E D

#20 MI0X75 Carrige Bolt <Qty8>

<3 D

#19 MI0X65 Carriage Bolt <Qtyl2>

i
#16 M8X70 Allen Bolt <Qty2> C ®) \

////”/M///////l #38 L-Shoped Lock Pin <Qty2>

/TN

#27 M8X40 Allen Bolt <Qty2>

#34 RI13 Bent Washer <Qty2>

]
3

#31 MI0X25 Allen Bolt <Qty2>

#29 M8x 20 Allen Bolt <Qtye>

@ #26 R26 Bent Washer <Qty4>

#18 MI0 Aircraft Nut <QTY24>

© ©

#17 210 Washer <Qtyl2> #28 98 Washer <Qty2>

(0):@

(@)

#22 R305 Bent Washer <Qty8>

o] i s 3 4 =1 & 7 8 < 10 11 12 13 14 15




HNHCTPYKIMUA 11O CBOPKE

11 cO0pKM TpeHa:Kkepa HYKHbI cJle1yIolIie HHCTPYMEHThI: /IBa PeryJHPOBOYHBIX KJIK0Ya U ABa
IeCTUTPAHHBIX KJIK0YA.

NPUMEYAHUE: st n30e:kaHusi BO3MOKHBIX TPABM HACTOATEIbHO PEKOMEHAYIOTCS

co0upaTh TpeHakKep B KOJINYeCTBE He MeHee IBYX YeJIOBeK.

HIAT 1 (cm. Anarpammy 1)

A) CoeamHuTe IPaBBIA U JIEBBIN CTAOMIM3ATOPHI (#1,2) C TOMOIIBIO CTSDKHOU TepeKIaTuHbl (#3).
3akpenuTe KaKIyr CTOPOHY C TOMOIIBI0 2-yX Hecymux 00aToB M10 X 65 mwm. (#19), mraitd6 @10 mm.(#17) u
aBuanMoHHbIX rack M10 (#18). He 3aTsarusaiite 601ThI U TalKH MOTHOCTBIO, 3TO HEOOXOAUMO CAENATh B
KOHIIE COOPKH.

B) YcraHoBuTE HIDKHIOIO BEPTUKAIBHYIO CTOMKY (#5) Ha mpaBbiid cTabunuzatop (#2). 3akpenure
KOHCTPYKIIUIO C TIOMOIIbIO 2-yX Hecymux 001toB M10x65 mM. (#19), 1-oii cko6sl 140*50 mm. (#12), 2-yx
maiid @10 mm. (#17) u 2-yx aBuanumonnbix rack M10 (#18). [loBTopuTe npouenypy aHaIOTHYHBIM 00pa3oM
g yctanoBku Apyroit croponsl. [IPUMEUAHUE: He 3atsaruBaiite moinHOCTHIO OOATHI U TaHKH.

JAunarpamma 1




HIAT 2 (cm. Inarpammy 2)

A) YcTaHOBHUTE AMArOHAIBHYIO OanKy (#4) Ha HHKHIOI BEPTHUKAIBHYIO CTOUKY (#5) 1 mpaBbIid
crabunm3zartop (#2). 3apukcupyiite ¢ momoIrsko 2-yx Hecymmx 60aToB M10x75 mm. (#20),
npyXkuHHBIX maitd R30.5 mm. (#22) u aBuanmonHsix maitd M10 (#18). 3akpenuTe KOHCTPYKIIHUIO
C MOMOIIBIO 2-yX Hecymux 601ToB M10x65 MM. (#19), 1-oit ckoOb1 120*50 mMm. (#13), 2-yx
a6 @10 mm. (#17) u 2-yx aBuanmonssix rack M10 (#18).

B) 3aduxcupyiite 6anky OpycbeB (#9) Ha HHXKHEH BepTUKAIBHOM cToiike (#5). CoBMecTuTe
OTBEPCTUS M 3aKPEMUTE C TOMOLIBIO 2-yX Hecymux 6ontoB M10x80 mm. (#21), 1-oro
OTXHUMHOTO (pukcaropa (#11) u 2-yx aBuanmonnsix rack M10 (#18). IloBTopure npouenypy
«A» 1 «b» 1151 yCTaHOBKU BTOPOM CTOPOHBI.

B) 3akpenute BepxHUE BEpPTUKAIBHBIE CTOMKY (#6) HA HYJKHUX BEPTUKAIBHBIX CTOMKaX (#5).
I') 3aduxcupyiite BepxHue BepTHKAIbHBIE CTONKHM MONEPEYHOI pacriopkoi (#7) ¢ momMorpko 2-
yx Hecymux 601ToB M10x75 Mm. (#20), npykunnbix 1maiid R30.5 mm. (#22) u aBUalluOHHBIX
maii6 M10 (#18). He 3arsruBaiiTe MOJTHOCTBIO OONTHI M TAWKH.

) 3adukcupyiiTe BEpTUKAIBHYIO PYKOATKY (#8) Ha Oanke OpycheB. 3aKpenuTe ¢ TOMOIIBIO
mecturpanaoro 6onta M10x50 mm. (#31) u npyxunHOU maitoe1 R25.5 mm. (#24). TloBTOpuTe

IPOLENYPY ISl APYTOH CTOPOHBI.

JAunarpamma 2




HIAT 3 (cm. Anarpammy 3)

A) YcranoBute rpud 1 noarsruBanuii (#10) B ma3sl KpeIyieHUH BepXHEH BEPTUKAIBHON CTOMKH
(#6) u 3aKkpenuTe ¢ MOMOIIBIO IecTUrpaHHoro 6oaTa M8x40 MM. 1 pyKWHHOH Aol R13 MM.
3akpenure ¢ KaKI0i CTOPOHBI HAKOHEYHUKH BEPXHEH BEPTUKAIBHOU cTOMKH (#30).

B) YcranoBure nBe moaymku st pyk (#15) Ha 6ankax OpycbeB. 3aKpenuUTe MOIYIIKH C TIOMOIIBIO
2-yX MECTUTPAHHBIX 00TOB (#16) M IpyXKMHHBIX Ao R26 Mm. (#26).

B) VYcranoBute criuHKy cuneHus (#14) Ha monepevHyro pactopky (#7). 3akpenure ¢ TOMOIIBI0 2-yX
mIEeCTUTPaHHBIX 001TOB M8X20 MM. (#29) 1 maito 8 mm. (#28).

I') YcranoBute pamy miis npecca (#36) Ha cTshKHOM nepekiianuue (#3) u 3adukcupyiite ¢ momombo L-
oOpa3Horo crepxxHsa 6okupoBku. [Ipogenbre TpyOKy KperuieHus poiuka (#37) B oTBepcTHe pambl AJist
npecca. 3akpernuTe poJIMKU U3 MeHOpe3uHbl (#39) Ha 000MX KOHIIAX TPYOKH.

) Tenepb MOXXHO TUIOTHO 3aTSAHYTh BCE OONTHI U TalKH.

Juarpamma 3




Oo0mas 1uarpamma




Ilepeyens aeraneu

Ne OnucaHwue QTY | Key No. | Description QTY
1 JleBwIii cTabunuzarop 1 22 [Tpyxunnas maiidba R30.5 | 8
MM.
2 [TpaBbrii cTabunmsarop 1 23 Hakoneunuk ®50 mMm. 4
3 CTspKHas TIepeKIaanHa 1 24 [TpyxunHas maiida R25.5 | 2
MM.
4 JuaronanbHas Oajka 2 25 Baxkum D50-25 mm. 2
5 Huxusis BepTukanbHas 2 26 [Ipyxunnas maiidoa R26 4
CTOMKA MM.
6 BepxHnsis BepTukanbHas 2 27 [ecTurpanuplii 60aT 2
CTOMKA M8X40 mm.
7 [Tonepeunas pacnopka 1 28 [aii6a ®§ mm. 2
8 BeprukanbHas pyKosiTka 2 29 [lecTurpanubiii 60T 2
M8X20 MM.
9 banka OpycbeB 2 30 HakxoHe4HHK BepXHEH 2
BEPTHKAJIBHOIN CTOHKH
10 I'pud st moaTsAaruBanui 1 31 lecturpanusiit 60T 2
MI10X25 mm.
11 OTTspKHOU uKcaTop 2 32 PykosiTka rpuda s 4
HOATITUBaHUI
12 Ckoba 140x50 mm. 2 33 PykosiTka anst oToKuMaHuit | 2
13 Cxo6a 120x50 mm. 2 34 [Ipyxunnas maiiba R13 2
14 CnuHKa cueHus 1 35 PykosiTka OpycheB 2
15 [Momxymka st pyk 2 36 Pama mis mpecca 1
16 lecturpanusiit 6ont M8X70 | 4 37 TpyOka kperieHus 1
MM. posnka
17 [Taii6a ©10 mm. 12 38 L-o6pa3Hblii cTep:keHb 2
OJIOKMPOBKHU
18 ABuanuonnas ravika M10 24 39 Ponuk u3 neHOpe3uHBI 2
19 Hecymuit 6ont M10X65 Mm. 12 40 Hakxoneunnk ®5X1.5 mm. | 2
20 Hecymwuit 6ont M10X75 mm. 8 41 Haxoneunnk ®38X15 mm. | 2
21 Hecymmit 6ot M10X80 mm. 4




TEXHUYECKAA CNEUNDPUKALINA

Tum TypHHK/TIpecc/Opychs

YrpakHeHus Opychsi, Mpecc, MONTITUBAHMS, OT)KUMAHHUS

Pama YCTOHYHMBAsI, C OAHOCIONHON TTOKpackoi (50*50 mm.)
Harpy3ska COOCTBEHHBIN BEC

PerynupoBka nojo)KeHus CHJICHUSI HET
Pa3mep B pabodeM COCTOSTHUH

(I*IIT*B) 120*110*240 cm.
Bec nerro 36 Kr.
Makc. Bec OIb30BaTENA 130 kr.
lapantus 2 roga
[Ipoussonurens Neotren GmbH, ['epmanus
CrtpaHna U3roToBIEHUS KHP
BHUMAHMUE!

JTAHHBIN TPEHAKEP IIPEJJHA3HAYEH UCKJIIOYUTEJBHO JJIS1 JOMAIIIHET O
HEKOMMEPYECKOI'O UCITOJIB3OBAHMUA!
[IpousBoauTens ocTaBisieT 3a cOOOM MpPaBO BHOCHUTh WM3MEHEHHUS B KOHCTPYKLHUIO TPEHa)XKepa, He
YXyJIAIOIINE €r0 OCHOBHBIE TEXHUYECKUE XaPAKTEPUCTUKH.



